
Data:

DECRETO N.  5 

13/06/2024

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

Oggetto:
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE-SINDACO

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno TREDICI del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal Sindaco.

IL SINDACO
PARMA SERGIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

Comune di Ranica 
Provincia di Bergamo 

Via Gavazzeni, 1 – 24020 Ranica -  035/479011 – Fax 035/511214 www.comune.ranica.bg.it 

 
Decreto Sindacale n. 5 in data 13/06/2024 
 
OGGETTO: 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE-SINDACO 
 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTO il verbale dell’Adunanza di Presidenti di seggio elettorale in data 10.06.2024 dal quale 
risultano gli eletti del Comune di Ranica alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale, a 
seguito delle elezioni dell’08 e 09 giugno 2024; 
 
RICHIAMATI, in materia di nomina della Giunta Comunale, gli Artt. 46 e 47 del D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267 e l’art. 22 dello Statuto Comunale; 
 
VISTO il comma 2, dell’art. 46, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, come modificato dall'art. 2, 
comma 1, lett. b), della L. 23/11/2012, n. 215, in cui si prevede che il Sindaco, nel rispetto del 
principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, 
nomini con proprio provvedimento i componenti della Giunta Comunale, tra cui un Vice-
Sindaco, dandone comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla 
elezione; 
 
RILEVATO che, in base al combinato disposto dell’art. 47, commi 1 e 2, del D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267 e dell’art. 22, comma 1, dello Statuto Comunale vigente, la Giunta è 
composta dal Sindaco e da un numero di assessori non superiore a quattro, di cui uno è 
investito della carica di Vice–Sindaco; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Giunta Comunale a seguito della 
consultazione elettorale dell’08 e 09 giugno 2024, così da assicurare con la massima 
tempestività il funzionamento di tale fondamentale organo di governo del Comune; 
 
 

DECRETA 
 
 
DI NOMINARE alla carica di Assessori Comunali i Sigg.ri di seguito elencati, che non si 
trovano in alcuna delle cause di incandidabilità, incompatibilità ed ineleggibilità previste dalla 
legge e relative alla carica da assumere: 
 
 

1. Beretta Carlo - nato a Ranica il 27.07.1950 - Consigliere Comunale 
Assessore alla Pianificazione e Gestione del Territorio, Lavori Pubblici e 
Manutenzioni, Mobilità 
 
2. Tribbia Margherita – nata a Alzano Lombardo il 06.10.1960 - Consigliere 
Comunale  
Assessore all’Istruzione, Cultura, Politiche Giovanili, Educazione alla Pace e 
Diritti Umani 



 
3. Alborghetti Adriana - nata ad Alzano Lombardo il 22.05.1959 – Consigliere 
Comunale 
Assessore alle Politiche Sociali 
 
4. Taiocchi Alberto - nato a Seriate il 13.11.1968 - Consigliere Comunale  
Assessore alle Attività Commerciali e Produttive, al Turismo, allo Sport e 
Tempo Libero 

 
Gli Assessorati al Bilancio, alla Comunicazione Istituzionale, al Personale, alla 
Sicurezza e Protezione Civile sono assunti dal Sindaco ad interim. 
 
È nominato alla carica di Vice – Sindaco il sig. Beretta Carlo. 
 
 
Che il presente provvedimento sia notificato senza indugio agli interessati con avvertenza 
che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori.  
 
Il presente provvedimento, inoltre, sarà pubblicato all’Albo Pretorio, comunicato al Signor 
Prefetto della Provincia di Bergamo e comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta 
consiliare unitamente alla proposta degli indirizzi generali di governo. 
 

 

Ranica, 13.06.2024 

 
IL SINDACO 
Parma Sergio 

(F.to digitalmente) 
 
 
 

I sopraddetti accettano la nomina ad assessore conferitagli. 

 
Per accettazione 
 
 
 
Beretta Carlo    _______________________________ 
 
Tribbia Margherita   _______________________________ 
 
Alborghetti Adriana   _______________________________ 
 
Taiocchi Alberto   _______________________________ 
 
 
 
 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 

 


		2024-06-14T08:53:37+0000
	Sergio Parma




